
 

Una pequeña decisión puede cambiar la economía 

¡Ahorra energía y combustible hoy! 

 

Barrio el Centro, Avenida Juan Ramón Molina, 1a. Calle, 7 Avenida. 

Apdo. Postal No. 3165, Tegucigalpa, Honduras 

  P.B.X (504) 2216-1000 / (504) 2237-2270 

 www . bch.hn 

  

LICITACIÓN PÚBLICA NO.03/2014 

 
ADDENDUM NO.2 

 
El Banco Central de Honduras (BCH) comunica a las empresas que retiraron el Pliego de Condiciones de 

la Licitación Pública No.03/2014, “Contratación del suministro, capacitación de personal, configuración e 

instalación de diez (10) máquinas contadoras/clasificadoras de monedas, doce (12) máquinas 
contadoras/clasificadoras de billetes de sobremesa para ventanillas, veinticuatro (24) máquinas 

contadoras de billetes utilizando sistema de succión o vacío para uso de la oficina principal y las 
sucursales del Banco Central de Honduras”; que se autorizó la modificación de los aspectos siguientes:  

 
 IAO 20.1: Las ofertas deben tener una validez mínima de ciento veinte (120) días hábiles, contados 

a partir de la fecha de recepción de la documentación y apertura de la oferta económica indicada en 

el aviso y/o invitación a licitar, es decir del 11 de agosto de 2015 al 2 de febrero de 2016. 

 
 IAO 24.1: Para propósitos de la presentación de las ofertas, la dirección del comprador es: atención 

Licenciada Luisa Arely Pineda Pineda, Secretaria del Comité de Compras, barrio El Centro, Ave. Juan 

Ramón Molina, 1ra. Calle, Séptima Avenida, apartado postal No.3165, teléfono 2216-1000, ext.2315, 
ciudad Tegucigalpa, MDC, País: Honduras. La fecha límite para presentar las ofertas es el martes 

11 de agosto de 2015 a las 10:30 a.m.  

 
 IAO 27.1: La apertura de las ofertas tendrá lugar en: barrio el Centro, Ave. Juan Ramón Molina, 

1ra. Calle, Séptima Avenida, apartado portal No.3165 teléfono 2216-1000, ext.2315, oficina Salón de 

Usos Múltiples, segundo piso, Edificio Principal del BCH, en la ciudad de Tegucigalpa, MDC., País 
Honduras, 11 de agosto de 2015 a las 10:30 a.m. 

 
 Numeral 1, Sección III, IAO 36.3 (d): Criterios de evaluación.  

 

 Numeral 3, Sección VI: Especificaciones técnicas. 

 

 La vigencia de la Garantía de Mantenimiento de oferta será del 11 de agosto de 2015 al 2 de 

febrero de 2016. 
 

El Pliego de Condiciones modificado está disponible a partir de esta fecha en la página web 
www.honducompras.gob.hn, del Sistema Nacional de Compras y Contrataciones (HONDUCOMPRAS); 

asimismo, pueden presentarse con una nota de autorización de su empresa a retirarlo gratuitamente al 

Departamento de Adquisiciones y Bienes Nacionales, tercer piso, Edificio Principal del Banco Central de 
Honduras en la ciudad de Tegucigalpa, M.D.C. Las empresas interesadas en participar en el proceso, 

deberán indicar por escrito y al correo electrónico adquisiciones@bch.hn el nombre de las personas que 
asistirán al acto de recepción de ofertas, indicado en el pliego de condiciones. 

 
 

HÉCTOR MÉNDEZ CÁLIX 
GERENTE 

http://www.honducompras.gob.hn/

